
 1/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

ze 11. řádného zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva města (FV ZM) Ústí nad Labem  

konaného dne 17. 1. 2024   

 

Přítomni: Ing. Petr Krause, MBA - předseda FV ZM  

  Ing. Jaroslav Novák  - člen FV ZM 

  Mgr. Soňa Vlaháčová  - členka FV ZM 

  Ing. Pavel Dufek  - člen FV ZM 

Omluveni: Ing. Lucie Gerychová  - členka FV ZM  

Hosté:  PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města 

   Mgr. Miloš Studenovský, tajemník MmÚ 

   Ing. Rudolf Jakubec, ved. Finančního odboru MmÚ 

   Bc. Pavla Veselá, ved. personálního odd. Kanceláře tajemníka MmÚ 

  Ivana Černá, ved. odd. kontroly Kanceláře tajemníka MmÚ 

 

  

1. Úvod jednání  

Předseda Ing. Petr Krause, MBA přivítal členy FV ZM. Následně se všichni svým 

hlasováním jednohlasně shodli na bodech programu 11. zasedání FV ZM. Počet 

přítomných členů FV ZM byl čtyři, zasedání bylo usnášení schopné. 

 

 

2. Projednání závěrů ZM k rozpočtu Statutárního města Ústí n/L – Magistrátu a 

Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 – 2027 (pozván primátor města a ved. 

finančního odboru MmÚ) 

 

Úvodního slova se ujal PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města a informoval členy FV 

ZM, že Návrh rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu pro rok 2024 (dále jen NR 

2024) a Návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu na 

období r. 2025 až r. 2027“ (dále jen SVR) byly schváleny Zastupitelstvem města Ústí nad 

Labem dne 18. 12. 2023, a to ve všech položkách v předloženém znění. 

Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ doplnil, že schválený NR 2024 i 

SVR na roky 2025-2027 byly zveřejněny na úřední desce dne 20. 12. 2023. 

Následně probíhala rozprava, kde pan primátor města a pan vedoucí FO odpovídali na 

dotazy členů FV ZM. 

 

 FV ZM vzal informaci o schválení NR 2024 a SVR na období r. 2025 – 2027 na vědomí. 

 

 

 



 2/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

3. Seznámení se zprávami oddělení kontroly Kanceláře tajemníka MmÚ v příspěvkových 

organizacích města za roky 2022 a 2023 + plán kontrol na rok 2024 (přizván tajemník 

MmÚ, přizvána vedoucí oddělení kontroly a vedoucí personálního odd. Kanceláře tajemníka 

MmÚ) 

 

Členové FV ZM obdrželi v předstihu dne 12. 1. 2024 e-mailem tabulky přehledů kontrol 

v příspěvkových organizacích města Ústí nad Labem za roky 2022 a 2023, které pro ně 

připravila p. Černá, vedoucí odd. kontroly Kanceláře tajemníka MmÚ. Zároveň členové 

obdrželi plán kontrolní činnosti MmÚ na rok 2024, který svým usnesením č. 910/33R/24 

schválila Rada města Ústí nad Labem dne 15. 1. 2024. 

Úvodního slova se ujala paní Černá a následně s Mgr. Studenovským, tajemníkem MmÚ, 

společně odpovídali na dotazy členů FV ZM, týkající se průběhu kontrol zaměřených 

především na dodržování legislativy a interních předpisů, nápravných opatření a řádných či 

mimořádných kontrol. Zároveň byla diskutována neuspokojivá zjištění kontrol v Mateřských 

školách, které provádí odbor MOSRI, odd. provozně technické, které se týkalo výživových 

hodnot ve stravování.  

 

FV ZM vzal informaci o provedených kontrolách v příspěvkových organizacích města Ústí 

nad Labem v letech 2022 a 2023 na vědomí. 

 

 

4. Různé 

- stravné v Mateřských školách a Základních školách, a to v návaznosti na proběhlé kontroly 

OMOSRI MmÚ. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 1. 2. 2024 

 Ing. Petr Krause, MBA 

  předseda FV ZM 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 


